
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

  

                   Αρ. πρωτ.  / 52877/Β2/13-5-21  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ   
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 

 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr  
Email  : etriantafillou@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες : Ε. Τριανταφύλλου 
Τηλέφωνο : 210 344 2951 

 

  

ΘΕΜΑ : «1η χρηματοδότηση Πανεπιστημίων για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας έκτακτου διδακτικού 
προσωπικού του Π.Δ. 407/1980 του ακαδημαϊκού έτους 2020-2021, για την περίοδο Ιανουαρίου 2021 – 
Ιουνίου 2021» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4009/2011 (Α΄195) «Δομή και λειτουργία των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» και του Ν. 4485/2017 (Α΄2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του αρ. 82 του Ν. 4055/ 2012 (Α΄51) και του αρ. 41 του Ν. 4129/2013 (Α΄52) 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του αρ. 29 του Ν. 4223/2013 (Α΄287).  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  κτλ»  όπως ισχύουν.  
4. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4762/16-12-2020 (ΦΕΚ:251/Α) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2021». 
6. Την αρ. πρωτ. Φ/1/Α/589/Β1/16-12-2020 (ΑΔΑ: 64ΓΙ46ΜΤΛΗ-ΠΩΦ) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

«Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» . 

7. Την Α.Π. οικ. 2/81988/ΔΠΓΚ/ 16-12-2020 (ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Διάθεση πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» 

8. Την αρ. 2/48219/ΔΠΓΚ/22-2-2021 (ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΜΦ3) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Εκτέλεση 
Προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2021». 

9. Την αρ. πρωτ.   46868/23-04-2021/Β2 (ΑΔΑ: ΩΧ0Α46ΜΤΛΗ-ΑΜΘ) απόφαση του ΥΠ.ΑΙ.Θ. με θέμα 
«Καθορισμός επιχορήγησης των Πανεπιστημίων της χώρας για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας 
έκτακτου διδακτικού προσωπικού του Π.Δ. 407/1980 και ακαδημαϊκού έτους 2020-2021, για την 
περίοδο Ιανουαρίου 2021 – Ιουνίου 2021». 

10. Την αρ. 48872/28-4-2021/Β5 (ΑΔΑ: ΩΦ7Η46ΜΤΛΗ-Ξ5Β) απόφαση ανάληψη υποχρέωσης. 
 
 
 

Αποφασίζουμε 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:etriantafillou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΥΒΓ46ΜΤΛΗ-Υ1Δ



Α. Χρηματοδοτούμε τα Πανεπιστήμια της χώρας, για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας έκτακτου 
διδακτικού προσωπικού του Π.Δ. 407/1980 οικονομικού έτους 2021 με το ποσό των  3.891.600,00 €  και το 
κατανέμουμε στα Ιδρύματα ως ακολούθως:  

 

Α/Α ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 

2021 

1 Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών  331.200,00 

2 Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 386.400,00 

3 Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο  124.200,00 

4 Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών  110.400,00 

5 Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών  96.600,00 

6 Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών  27.600,00 

7 Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών & Πολιτικών Επιστημών  41.400,00 

8 Πανεπιστήμιο Πειραιώς 110.400,00 

9 Πανεπιστήμιο Μακεδονίας 55.200,00 

10 Πανεπιστήμιο Πατρών  317.400,00 

11 Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων  207.000,00 

12 Πανεπιστήμιο Κρήτης  138.000,00 

13 Πανεπιστήμιο Αιγαίου  124.200,00 

14 Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας  372.600,00 

15 Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης  220.800,00 

16 Πολυτεχνείο Κρήτης  55.200,00 

17 Ιόνιο Πανεπιστήμιο  96.600,00 

18 Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο  41.400,00 

19 Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου  193.200,00 

20 Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 248.400,00 

21 Διεθνές Πανεπιστήμιο Ελλάδας 276.000,00 

22 Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο  124.200,00 

23 Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 193.200,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ         3.891.600,00 

 
Β. Εγκρίνουμε την έκδοση ισόποσου χρηματικού εντάλματος πληρωμής στο όνομα του κάθε Ιδρύματος και 
στη Δ.Ο.Υ. της έδρας του, σε βάρος της πίστωσης του Α.Λ.Ε. 2310801002 «Επιχορήγηση στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) για δαπάνες  μισθοδοσίας έκτακτού διδακτικού προσωπικού» του Ε.Φ. 
1019- 208- 0000000 «Γενική Γραμματεία Ανώτατης Εκπαίδευσης», του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων οικονομικού έτους 2021, για την περίοδο Ιανουαρίου –Ιουνίου 2021. 
 

 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Κοινοποίηση:   
Πανεπιστήμια της χώρας 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Διεύθυνση Π.Π.Δ.Α.Ε.Φ. (Τμήμα  Β΄)  

ΑΔΑ: 6ΥΒΓ46ΜΤΛΗ-Υ1Δ


		2021-05-13T11:47:59+0300
	Athens




